ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МОРКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

_______________________________________________________________________

П Р И К А З

от «2» марта  2021 года  № 27

О проведении районного этапа конкурсов

профессионального мастерства

В соответствии с планом работы МУ «Отдел по образованию и делам

молодежи администрации МО «Моркинский муниципальный район», с

целью повышения престижа и общественного признания педагогических

профессий, презентации лучшего педагогического опыта, развития системы

объективной оценки и стимулирования инновационной деятельности

педагогических работников Моркинского муниципального района п р и к а

з ы в а ю:

(далее - Конкурсы).

2. Утвердить:

 Положение об очно-заочном районном этапе конкурса «Учитель года -

2021» согласно приложению № 1;

Положение об очно-заочном районном этапе конкурса «Воспитатель

года - 2021» согласно приложению № 2;

Положение об очно-заочном районном  этапе конкурса «Лучший

учитель марийского языка - 2021» согласно приложению № 3;

Положение об очн-заочном районном  этапе конкурса «Сердце отдаю

детям – 2021» согласно приложению № 4;

Положение об очно-заочном районном  конкурсе «Самый классный

классный» согласно приложению № 5;

состав районного организационного комитета Конкурсов согласно

приложению № 6;

состав членов жюри Конкурсов согласно приложению № 7.

3. Возложить на районный методический центр полномочия по

организационно-методическому сопровождению проведения Конкурсов.

 4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

обеспечить участие педагогических работников муниципальных

образовательных организаций в Конкурсах.

 1. Провести с 22 марта по 26 марта 2021 года районные этапы заочных

конкурсов профессионального мастерства педагогических работников

системы дошкольного, общего образования: «Учитель года - 2021»,

«Воспитатель года - 2021», «Лучший учитель марийского языка - 2021»,

«Сердце отдаю детям – 2021», «Самый классный классный – 2021»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на главного специалиста РМЦ С.Л.Александрову

Руководитель                                                                                      В.В.Кирчанов